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ÅRSMELDING 2022 FOR NØTTERØY MENIGHETSRÅD 
 
Medlemmer i Nøtterøy menighetsråd 
 
Faste medlemmer: Ellen E. Wisløff, Tomas Collin, Iselin Skagen, Kristian Torød Flakstad, Britt 
Flaatten, Thor-Ole Kjønnerød, Trond Ø. Kristiansen, Anne Norheim Rød,  
Varamedlemmer: Inger Margrethe Walle, Anett Sudland Kristiansen, Rolf Gyula Bito 
Anett Sudland Kristiansen og Rolf Gyula Bito fikk innvilget fritak fra sine verv i oktober 2022. 
Prest i menighetsrådet: Sogneprest Tom Olaf Josephsen og sogneprest Inger Mangrud Bore 
 
Oppgaver og verv: 
Leder: Ellen E. Wisløff 
Nestleder: Britt Flaatten 
Medlem i kirkelig fellesråd: Ellen E. Wisløff 
Vara til kirkelig fellesråd: Britt Flaatten 
AU: Ellen E. Wisløff, Britt Flaatten, Tomas Collin og Tom Olaf Josephsen/Inger Mangrud Bore 
Barne- og ungdomsutvalg: Ikke hatt møter  
Diakoniutvalg: Anne N. Rød og Inger Margrethe Walle 
Misjonsutvalg: Britt Flaatten og Eva Gilje 
Informasjonsutvalg: Anne N. Rød, vara Trond Kristiansen 
Redaksjon Færder 5. 1: Anne N. Rød 
Konsert og kulturutvalg og KMU: Tomas Collin, Thor-Ole Kjønnerød og Iselin Skagen 
Gudstjenesteutvalg: Ellen E. Wisløff, Anne N. Rød Anett S. Kristiansen, Ingeborg Eikenæs og Wenche 
Henriksen 
Estetikkutvalg. Ellen E. Wisløff, Iselin Skagen, Ragnhild Freberg, Tollef Thorsnes, Inger Bækken og 
Kristin Vold  
 
Møteaktivitet i Nøtterøy menighetsråd 
Nøtterøy Menighetsråd: 9 ordinære møter. 
Menighetsmøte/årsmøte: ble gjennomført 6/3-22 etter gudstjenesten i Nøtterøy kirke. 
Menighetsrådet inviterte til samtale om hva vi kan gjøre for å få folk tilbake til gudstjenestene igjen 
etter årsmøtesakene. 
Møter i menighetsrådets utvalg:  
Estetikkutvalget har ikke hatt egne møter dette året. Enkelte medlemmer har vært invitert til 
samtaler i om utstilling av gamle gjenstander, og utforming av kirketjenersakristi. 
Gudstjenesteutvalget har ikke hatt noen saker til behandling. 
Konsert og kulturutvalget har hatt jevnlige møter i forhold til konsertprogram og gjennomføring av 
arrangementene. 
 
Medlemmer i utvalg referer til menighetsrådet om aktiviteter. 
 
Felles IU for menighetene i Færder og barne- og ungdomsutvalg for menighetene på Nøtterøy har 
behov for en ny organisering og nytt mandat. Disse utvalgene har ikke hatt møter. 
 
Saker Nøtterøy Menighetsråd har arbeidet spesielt med i 2022 
Egne konserter «sommertoner», kirkekaffer og meditasjonskvelder 
Rehabilitering Nøtterøy kirke, selve kirkerommet  
Arbeid med konfirmantene og servering av måltid i forbindelse med undervisningen 
Offerformål 
Misjonsprosjektet 
Grønn menighet 



2 
 

Synliggjøring av gamle gjenstander 
Uttalelse om bruk av kirkeklokker ved livsynsåpne gravferder 
Informasjonsarbeid 
Givertjeneste 
Færder 5.1 
Gudstjenesteforordningen 
Kirkevalg 
 
Arbeid i rådet og orientering i møtene. 
Alle møtene ble dette året arrangert fysisk. Koronarestriksjonene ble avsluttet i februar. Vi erfarer at 
vi har fått nye muligheter til å møtes gjennom de digitale møterommene, men at de fysiske møtene 
får en annen karakter.   
Vårt engasjement med servering til konfirmantene kunne gjenopptas. I høstsemesteret ble 
serveringen en del av undervisningen.  
 
Rådsmedlemmer deltok i gjennomføring av konfirmasjonsgudstjenestene. Disse ble gjennomført 
våren 2022. 
 
Representasjon fra stab i møtene: 
Menighetsrådet har invitert Kristin Vold, Kristine Klemetsen og Maia Koren fra stab til orienteringer i 
rådsmøtene om korskolen, konfirmant /ungdomsarbeid og skole – kirkesamarbeid. 
 
Domprost Marta Botne deltok i møtet i mars om prosess og utlysning av soknepreststillingen. 
Sokneprest Tom Olaf Josephsen går av med pensjon og sokneprest Inger Bækken går over i stilling 
som seniorprest.  
 
Menighetsrådet arrangerte avskjedsmarkering for Tom Olaf Josephsen 22/5 med stor 
festgudstjeneste, sammensatt kor med kormedlemmer og foreldre som hadde lyst til å være med. 
 
Sokneprest Inger Mangrud Bore deltok i rådets møter fra oktober. Det ble holdt 
Velkomstgudstjeneste 20. november. 
 
Egne konserter  
NMR arrangerte også dette året sommerfestival, «Sommertoner i Veierland og Nøtterøy kirker». 
11 konserter med variert program. Konsertene ble i all hovedsak fremført i Nøtterøy kirke, men også 
på Veierland og Teie. Konsertene var godt besøkt og vi fikk også i år gode tilbakemeldinger. Både 
publikum og musikere gir utrykk for at de ønsker å komme tilbake. Vi fikk innvilget støtte fra norsk 
kulturråd.   
 
Gjennomføringen gikk bra, og vi slapp å forholde oss til antallsbegrensninger. Antall besøkende var 
totalt på ca. 600. Det ble lagt ned en betydelig dugnadsinnsats av rådets medlemmer i forbindelse 
med gjennomføringen. Rådet har gjennom de siste årenes satsing på «Sommertoner» truffet en 
nerve som engasjerer både publikum og utøvere, og vil satse på drive konsertserien videre.  
 
I november arrangerte rådet konserten «Under en høyere himmel», med Lars Martin Myhre. 
Konserten hadde nokså godt besøk, og ble en fin markering av at Nøtterøy kirke igjen var åpen etter 
omfattende oppussing. Konserten bidro også til å feire innsettelse av vår nye sogneprest Inger Bore.  
 
Meditasjonskvelder.   
Kari Aam har holdt meditasjonskvelder over tema Jesusbønnen etter oppsatt plan. Det er et godt 
tiltak. 
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Rehabilitering av Nøtterøy kirke.  
Rådet har fått informasjon om arbeidet underveis. 
Den blå verneduken på kirken ble tatt ned 1.april. Menighetsrådet inviterte til en enkel markering 
med ordfører til stede. Det var morgenkaffe i våpenhuset etterpå. Kirken var gjort klar for korskolens 
store oppsetning av «de elendige».  
Kommunen ble takket for sine bidrag til restaurering av kirken gjennom mange år. 
Kirken ble stengt i oktober og november for rehabilitering av tak og vegger i kirkerommet. 
Det er søkt riksantikvaren om godkjenning av rehabilitering av sakristiene. Planene om total 
renovering av sakristiet er godkjent, og arbeidet settes i gang på nyåret 2023. 
I romjula ble det konstatert at kalken på kirken utvendig faller av. Riksantikvar, kalkprodusent og 
utførende firma skal se på skaden. 
 
Synliggjøring av gamle gjenstander.  
Menighetsrådet fikk en henvendelse om muligheten for å hente fram gamle gjenstander fra 
«tårnrommet» for å gjøre dem tilgjengelige for menigheten.  Menighetsrådet var på befaring i kirken, 
innhentet synspunkter fra Tollef Thorsnes og Ragnhild Freberg i estetikkutvalget, har hatt kontakt 
med bispekontoret og fått synspunkter fra riksantikvaren. Rådet ønsket ikke å hente gjenstandene 
ned i kirken til faste utstillinger. Både riksantikvar og bispekontor bekrefter også at dette ikke er 
ønskelig. 
Det kan være aktuelt å søke om unntak fra kulturminneloven for å flytte en stor informasjonstavle 
om Georg Prahl Harbitz, sogneprest og stortingspresident, til Fagertun, dersom historielaget ønsker 
det.  Saken følges opp. Det kan også på sikt være ønskelig å gjøre noe mer ut av «tårnrommet» med 
informasjon om gjenstandene som finnes der. 
 
Arbeid med konfirmantene. Menighetsrådet er opptatt av at konfirmantene og deres familier skal 
tas godt vare på det året de har undervisning. Dette året kunne vi gjenoppta servering for 
konfirmantene. Serveringen er i høst innarbeidet som en del av konfirmantundervisningen.  Det blir 
godt mottatt. 
 
Konfirmantene deltar vanligvis i gudstjenester i løpet av året. De får ulike oppgaver som utdeling av 
salmebøker, innsamling av offer, lystenning og noen deltar i lysbæring ved evangelielesing.  
Konfirmantene har tidligere brukt hvite kapper når de har tjeneste. Dette har ikke vært gjennomført i 
inneværende år og det bør drøftes på nytt. 
 
Offerformål 
Menighetsrådet vedtar plan for offerformål i Nøtterøy og Veierland kirker for hvert semester.  Til 
tross for restriksjoner på antall deltakere og at kirken var stengt i to måneder, har summene i 
offergaver økt igjen.  Offerinnsamling foregår nå bare på Vipps. Det tar noe tid å innarbeide nye 
rutiner, og å finne rett tidspunkt i gudstjenesten for dette. 
Regnskapet viser at det kom inn kr.47.128 i offergaver til egen virksomhet. Dette viser trolig at 
innsamling på Vipps er innarbeidet. Det er en god økning fra 2021 der det kom inn kr.16.250. 
 
I offergaver til andre har økt fra kr. 33.350 i 2021 til kr 71.555.  Det er fortsatt lavere enn før 
pandemien. 
 
Misjonsprosjektet 
Misjonsutvalget tar aktivt grep for å opplyse om prosjektet og har gjennomført egen innsamling i 
tillegg til kirkeoffer. Det har vært gjennomført fysisk og digital basar i Teie, Torød og Nøtterøy 
menighet.  Misjonsutvalget hadde som mål å samle inn kr 50.000 til misjonsprosjektet i 2023. De 
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nådde nesten målet med vel kr. 46000. Misjonsgudstjenesten ble også dette året arrangert felles i 
Teie kirke første søndag i januar.   
 
Grønn menighet 
Menighetsrådet har hatt drøftinger om tiltak som skal til for å godkjennes som grønn menighet. Alle 
menighetene i Færder er med på dette.  Menigheten er nå godkjent som grønn menighet. 
 
Uttalelse om bruk av kirkeklokker ved livsynsåpne gravferder. 
Nøtterøy menighetsråd ble gjort kjent med reaksjoner på at det ikke kunne brukes kirkeklokker ved 
livsynsåpne gravferder.  Vi ønsket å bidra til at dette skulle bli mulig dersom pårørende ønsket det.  
Domprosten sendte saken til kirkerådet for en avklaring. Kirkerådet har behandlet saken, og 
godkjenner nå at kirkeklokkene kan brukes dersom det er ønskelig fra pårørende. 
 
Givertjeneste  
Menigheten er avhengig av økonomiske gaver for å drive sine aktiviteter.  Menigheten har inngått 
avtale om bruk av Solidus som mulighet for givertjeneste.  Det er informasjon om dette på kirkens 
hjemmeside, og enkelt å bli giver.  Arbeidet med å promotere givertjenesten og verve nye givere er i 
gang. 
  
Informasjonsarbeid 
Menighetsrådet gjennomgår jevnlig behov for informasjon om våre aktiviteter og ansvarfordeling av 
dette på hjemmesiden, Facebook og andre flater. Solidus gir oss også nye muligheter for å nå 
medlemmer. Vi vil se nærmere på dette i året som kommer. 
 
Gudstjenesteforordningen 
Menighetsrådet har behandlet forsag til ny gudstjenesteforordning. Det er ingen endring i antall 
gudstjenester i Nøtterøy kirke, men en reduksjon på to gudstjenester i Veierland kirke. Rådet ga sin 
tilslutning til forslaget og det skal videre behandles i menighetsmøte i januar 2023. 
 
Færder 5.1 
Regnskap for Magasinet Færder 5.1 ligger under Nøtterøy menighetsråd.  Magasinet har ikke hatt 
gaver og inntekter i samsvar med budsjett dette året.  Menighetsrådet anbefaler at videre drift ikke 
kan gjennomføres på samme måte som nå. Magasinet er et godt tiltak og har god kvalitet. Det må en 
ny drøfting til for å finne en tjenlig måte for videre utgivelse av magasinet, gjerne i en ny form. 
 
Frivillige 
Medliturger/klokere og kirkeverter i gudstjenestene er frivillige. Noen slutter etter lang tjeneste, og 
noen kommer til. Det er behov for noen flere kirkeverter. 
  
Gudstjenester 
Det er et mål for Nøtterøy menighet at Nøtterøy kirke skal oppleves som en åpen, inkluderende og 
gjestfri folkekirke.  
 
Nøtterøy menighetsråd har arrangert kirkekaffer i flere år. Det har vært et positivt tiltak for felleskap 
og tilhørighet.  Vi fikk muligheten til å gjenoppta kirkekaffer dette året. 
 
Mange ønsker fortsatt å ha barnedåp i Nøtterøy kirke.  Det er gjennomført egne dåpsgudstjenester 
for å gi plass for alle. Det ble også gjennomført dåpsgudstjeneste en lørdag før kirken skulle stenges. 
Det var totalt 61 barn som ble døpt i Nøtterøy kirke i 2022. Det er en nedgang på 15 fra 20201 og i 
2019 der det ble døpt 80 barn. 
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 Kirken ble stengt i to måneder for oppussing. I den perioden bel det planlagt å gjennomføre noen 
gudstjenester i kapellet eller på BMS. Det ble bare gjennomført en på BMS. Den hadde liten 
oppslutning. Det ble også gjennomført en ekstra gudstjeneste på Veierland der vi også hadde 
kirkekaffe.  Den hadde god oppslutning. 
 
Julen 2022 Kunne vi endelig gjennomføre julegudstjener uten restriksjoner. Julaften ble det holdt 3 
gudstjenester i Nøtterøy kirke og en på Veierland. Det var ca. 1500 til stede. 
 
Alle tre gudstjenestene i Nøtterøy kirke var godt besøkt.  Det var godt å kunne oppleve fellesskap 
med så mange og kunne ha med kor igjen. 
Det var fint med to kirketjenere på alle, det ble også tilstrekkelig antall kirkeverter,  
Offer til Kirkens Nødhjelp kr. 18.353, en bedring fra 2021 kr.2650, men fortsatt en vei å gå for å 
oppnå «normalåret» 2019 med vel 30.000.  
Julaften i Veierland kirke 50 deltakere. Det er viktig å opprettholde denne gudstjenesten. 
 
1. juledag: Det var god oppslutning også om denne gudstjenesten. Det var flott musikk av kor og 
musikere. 1.juledag gir høytid, ro og fellesskap. Gjennomføring kl. 13.00 kan videreføres. 
Offer til bymisjonen Tønsberg kr.7.200 
 
Gudstjenester for barnehager og skoler før jul kunne også gjennomføres igjen. Alle skolene takket ja 
til, invitasjonen og samarbeidet med skole – kirke kan gjennomføres som før pandemien. 
 
Veierland kirke 
Forordnede gudstjenester gjennomføres på Veierland. I vintermånedene er det liten søkning til disse 
fra lokalbefolkningen med unntak av gudstjenesten på julaften. Det er noe bedre oppslutning om 
arrangementer og gudstjenestene i sommermånedene. Gudstjenesteplanen settes opp i forhold til 
dette. 
 
Kirkens Korskole Nøtterøy 
Korskolen er et svært viktig barne- og ungdomsarbeid i kirken. De er merkevarebyggere for kirken i 
Færder og bidrar på en fin måte til oppslutning om gudstjenestene.  Korskolen ledes av våre dyktige 
kantorer, den engasjerer også mange frivillige for å bidra til å løse alle de oppgavene som kreves. 
Nøtterøy menighetsråd er takknemlige for det arbeidet korskolen gjør for barn og unge og de 
opplevelsene korskolen gir oss.  Korskolen har opplevd at pandemien har satt sitt preg på barn og 
unge. Det er andre og nye utfordringer både med å få barn og unge tilbake igjen, og at de må gjøre 
ekstra innsats i forhold til konsentrasjon og sosialt samvær.    
Vi viser til egen rapport fra korskolen, og retter en stor takk og så til styret for deres viktige innsats. 
 
Frivillige  
Frivillige medarbeidere i Nøtterøy menighet gjør en stor og viktig innsats for kirkens arbeid. 
Det arbeides fortsatt med å få plass flere kirkeverter, bladbud og frivillige til andre formål. 
 
Regnskap 2022 
Overskuddet til Ansvar 140 er avsluttet mot bundet fond med følgende resultat: 
140 Færder 5.1 Mindreforbruk kr 11 282,08 
 
Ansvar 130 drift hadde er mindreforbruk på kr 8 052,72 Jf. økonomiforskrift § 17-3 er 
mindreforbruket strøket mot budsjettert bruk av fond. 
 
Ansvar 431 Konserter hadde et merforbruk på kr 11267,47 Jf. økonomiforskrift § 17-3 er 
merforbruket strøket mot budsjettert avsetning til fond. 
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Årsresultat blir med dette at regnskapet går i null. 
Det tas forbehold om revisors godkjennelse.  
 
På fondet til Nøtterøy står det pr 31.12.22 kr 497 997 
På fondet til konserter står det kr 71 733 
På fondet til Veierland kirke står det kr 26 047 
På bundet fond til messehagl står det kr 26 100 
På bundet fond til Færder 5.1 står det kr 126 917 
 
 
 

 

 

 

 


